patronorum patrocinio frustraretur pomerania, sed sicut ipsorum bonis et hereditate dilata et ad Christum con
versa est, ita eciam reliquiarum ipsorum gauderet prescncia, cum litera testimonial! et sub sigillé contulerunt 
magîsterio seu prioratui sancti iacobi in Stetin pretiosissimas reliquias, duas partes, unam videlicet de cavo 
cubiti sancti Hinrici, aliam de humero sancte Kunegundis, quas partes frater theodericus, tune prier sancti 
iacobi Stetînensis licet indignas, secum de Bamberg portons, et comparatis in Nurenberga monstranciis inclu
rions, Stetinum detulit, et a populo loci cum multa devocîone processionaliter sont recep te, ac in ecclesiam 

sancti iacobi multa reverencia intronisa te. Acta sunt hec anno domini m° cccc° Ixvîi ipso die sancti thome 
apostoli, sub paulo secundo papa, et frederico tercio imperatore.

Man sieht hier den nämlichen Hertindus vom Stein, welcher in den, weiter unten beschriebenen, Bam

berger Transsumten als Deean erwähnt wird, und in Ussermanns Episcopatus Bambergensis pag. 262. unter dem 
Namen Hartnidus de Stein, decanus ecclesiae cathedralis Bambergensis ao. 1461. aufgeführt ist, für die Mitthei

lung von Reliquien an die mit dem Michelskloster zu Bamberg eng verbundene Zaeobikirche zu Stettin thätig, und es 
möchte nicht leicht jemand Bedenken tragen, in dem Prior Theodericus, der sich auf dem Titel dieser, vielleicht haupt
sächlich durch seinen Betrieb besorgten, Matrikel: quamvis inutilis tarnen prier, und hier: prier licet indignus, 

nenüt, den Verfasser der nachträglich angehängten, chronikartigen Nachrichten zu finden.

In diesen Nachrichten folgt dann eine kurze Darstellung des Lebens und Wirkens Bischof Ottos von Bam
berg, und es wird das Jahr 1187. als dasjenige, in welchem das Priorat St. Jacobi zu Stettin gestiftet worden, 

angegeben. Hierauf wird der weitere Inhalt fei. 48. also eingeleitet: Et nunc ad describendum dcvocionem pie 
memorie ducum Stetinensium et pomeranorum, maxime illorum, qui in conversione gentis sue beato Ottoni, 
eorum apostole, coopérât! fuerunt, et nobis generös! in dando vel confirmando exstiterunt, quibus bonis et 
possessionibus nostrum monasterium Bambergense et prioratum Stetincnsem dotavertmt, insuper et ordinem 
priorum sancti iacobi, et gesta eorundem , quorum industria bona ipsa auementum, et quorum incuria detri- 
mentum rcceperunt, nunc deinceps, prout scire et invenire potuimus in fprivilegiis in fundationibus viccariarnm 
et in gestis priorum, stilum convertamus. Es folgt demnach zunächst eine Aufzählung pommerscher Fürsten, welche 
Wohlthäter jener Klöster waren, und ihrer Schenkungen, von Wartzlaus primus bis Barnim iii. und dessen Sohn 
Swantoborus iii. Daran schließt sich die ausführlichere Geschichte der Priore von St. Jacobi zu Stettin, anhebend mit 
fcett Worten: Modo ad ordÿiem sive cathalogum priorum tendentes iam premonemus, quod a tempore funda- 
cionis ipsius prioratus et ecclesie sancti Jacobi, que facta fuit anno domini m° c° lxxxvii0 anno domini 
Clementis tercii pape primo, et Frédéric! prim! imperatoris anno xxxv0 nullum reperio priorem suo nomine 
proprio notatum risque ad tempora Clementis quart! pape, quo rexit ecclesiam sancti Jacobi Teyno prier, ut